Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ сентября 2024 года № __________-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области от 01 ноября 2022 года № 1877-ПА «Об

оказании платных услуг муниципальными образовательными
организациями Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,
имеющими лицензию на осуществление образовательной деятельности по

подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15, пунктом 13 части 1
статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от
18.09.2024 № 223/ос «О зачислении в первоочередном порядке на бюджетные
места детей участников специальной военной операции в организации,
осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение их спортивным
инвентарем и экипировкой (в том числе в случае гибели (смерти) участников
специальной военной операции)», в целях реализации Единого стандарта
региональных мер поддержки участников специальной военной операции,
одобренный 16.05.2023 рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов
публичной власти и организаций по вопросам мобилизационной подготовки и
мобилизации, социальной и правовой защиты участников специальной военной
операции и членов их семей, руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Городского
округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1 постановления администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области от 01 ноября 2022 года № 1877-ПА «Об
оказании платных услуг муниципальными образовательными организациями
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, имеющими лицензию
на осуществление образовательной деятельности по подвиду «Дополнительное
образование детей и взрослых» вторым и третьим абзацами следующего
содержания:

2

«Муниципальным организациям, осуществляющим спортивную
подготовку, обеспечить в заявительном порядке при прочих равных условиях,
зачисление на бюджетные места на программы в первоочередном порядке детей
участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции) и предоставлять на бесплатной
основе зачисленным детям спортивную экипировку, оборудование и инвентарь
для занятий спортом при предоставлении справки либо выписки из приказа либо
других документов, содержащих необходимые сведения, выданные воинскими
частями, военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит
(проходил) службу либо выписки из личного кабинета пользователя Единой
государственной информационной системы социального обеспечения (по выбору
заявителя), подтверждающей статус семьи участника специальной военной
операции.

Допускается выполнение копирования справок и других документов,
содержащих необходимые сведения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника Финансового управления
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Л.А. Тарасову.

3. Настоящее постановление распространят свое действие на
правоотношения возникшие с 01 сентября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
(www.moirbit.ru) и на сайте Управления образованием Городского округа «город
Ирбит» Свердловской области в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» (http://уоирбит.рф/).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                         Н.В. Юдин

http://www.moirbit.ru